



Innst. S. nr. 247

(2002-2003)

Innstilling til Stortinget fra familie-, kultur- og administrasjonskomiteen

Dokument nr. 8:39 (2002-2003)

Innstilling fra familie-, kultur- og administrasjonskomiteen om forslag fra stortingsrepresentantene May Elisabeth Hansen og Sigbjørn Molvik om tiltak som stimulerer norske kommuner til å etablere egen kontaktperson/talsperson for barn og unge

Til Stortinget

SAMMENDRAG

Forslagsstillerne mener det er et klart behov for å styrke lavterskeltilbudet til barn og unge i norske kommuner.

Det bør derfor etableres reelle lavterskeltilbud til barn og unge i norske kommuner der målet må være å gi arbeidet for oppvekstmiljøet en forebyggende profil i praksis.

Barn og unge trenger kontakt- og talspersoner i sine kommuner. Disse bør fylle en del av de samme funksjonene lokalt som barneombudet skal oppfylle på nasjonalt plan.

Etableringen av kontaktperson/talsperson for barn og unge i kommunene må være frivillig og gi stort rom for forskjellige lokale løsninger når det gjelder utforming og organisering.

Sentrale myndigheters bidrag i denne sammenhengen bør være økonomiske ordninger som stimulerer til opprettelsen av en slik funksjon i den enkelte kommune.

Forslagsstillerne fremmer følgende forslag:

- "1. Stortinget ber Regjeringen komme tilbake til Stortinget med forslag til tiltak som stimulerer norske kommuner til å opprette egen kontaktperson/talsperson for barn og unge.
2. Stortinget ber Regjeringen komme tilbake til Stortinget med forslag til lovendring som sikrer implementering av FN's barnekonvensjon på kommunenivå."

KOMITEENS MERKNADER

Komiteen, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Eirin Faldet, Trond Giske og Torny Pedersen, fra Høyre, Afshan Rafiq, lederen Sonja Irene Sjøli og Olemic Thommessen, fra Fremskrittspartiet, Ulf Erik Knudsen og Karin S. Woldseth, fra Sosialistisk Venstreparti, Magnar Lund Berge og May Hansen, fra Kristelig Folkeparti, Dagrun Eriksen og Ola T. Lånke, og fra Senterpartiet, Eli Sollied Øveraas, viser til behandlingen av St.meld. nr. 39 (2001-2002) Oppvekst- og levekår for barn og ungdom i Norge. Komiteen mener forslaget om kommunal kontaktperson for barn og unge bør tas opp i forbindelse med den helhetlige behandlingen av denne stortingsmeldingen og viser til komiteens innstilling.

Komiteen viser til Ot.prp. nr. 45 (2002-2003) om lov om endring av menneskerettsloven mv. (innarbeiding av barnekonvensjonen i norsk lov). Komiteen mener forslaget om implementering av barnekonvensjonen på kommunenivå bør behandles sammen med denne proposisjonen.

KOMITEENS TILRÅDING

Komiteen har ellers ingen merknader, viser til dokumentet og rå Stortinget til å gjøre slikt

vedtak:

Dokument nr. 8:39 (2002-2003) - forslag fra stortingsrepresentantene May Elisabeth Hansen og Sigbjørn Molvik om tiltak som stimulerer norske kommuner til å etablere egen kontaktperson/talsperson for barn og unge - vedlegges protokollen.

Oslo, i familie-, kultur- og administrasjonskomiteen, den 5. juni 2003

Sonja Irene Sjøli
leder og ordfører

